Tabuľka číslo 1 – MP SR
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op.1.1 187 1 255 57987 85 421 87058 57 367 88942 41 465 820

op.1.2 43 974 564 4 4 69 99516 16 405 39319 18 400 212

op. 2.1.2 2 14 940 0 0 0 0 0 0 0 0 0

op. 2.2.1 1 1 882 0 0 0 1 1 1 882 0 0 0

op. 2.2.2 1 400 0 0 0 1 1 400 0 0 0

op.2.3.2 20 174 50812 10 138 484 7 7 35 471 0 0 0

Celkom 254 2 421 873103 99 630 34883 82 811 03461 59 866 032

op.2.1.2 - Verejno-prospešné investície (lesy neziskové) u žiadateľov z verejného sektora sa nesleduje  

                 priem. počet zamestnancov ku dňu žiadosti

op.2.2.1 - Spracovanie rýb a propagácia rybých výrobkov

op.2.3.2 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností

p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

príspevok - schválený príspevok zo SOP P-RV v tis. Sk

Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci SOP P-RV v roku 2006

Vysvetlivky k tabuľkám:

op.1.1 - Investície do poľnohospodárskych podnikov

Opatrenie

Celkový 

počet 

schválených 

projektov za 

dané 

opatrenie

Celkový 

schválený 

príspevok 

zo SOP P-

RV v tis. Sk

Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

 1-10  11-50  51-250

op.2.2.2 - Akvakultúra

p.p. - počet schválených projektov

op.1.2 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľn. produktov

údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia,ktoré sa týkajú 

podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené 


Tabuľka číslo 2 – MP SR


[image: image2.emf]p.p.p.ž.príspevokp.p.p.ž.príspevokp.p.p.ž.príspevok

op.1 39 321 625 7 7 16 19320 16 189 02812 9 116 404

op.4.1  57 120 707 6 6 11 58223 23 43 25428 27 65 871

op.4.2 229 12 88077 77 4 40378 78 4 32474 74 4 153

op. 5 339 3 975 513154154 686 0861121121 492 17573 73 1 797 252

op. 6 10 86 175 1 1 952 6 6 51 846 1 1 4 438

op. 8 3 5 595 2 2 3 412 1 1 2 183 0 0 0

Celkom 677 4 522 494247247 722 6282402361 782 8101881841 988 118

op. 6 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov

p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

príspevok - schválený príspevok z PRV v tis. Sk

Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci Plánu rozvoja vidieka 

v roku 2006

Vysvetlivky k tabuľkám:

op. 1  - Investície do poľnohospodárskych podnikov

Opatrenie

Celkový 

počet 

schválených 

projektov za 

dané 

opatrenie

Celkový 

schválený 

príspevok 

z PRV v tis. 

Sk

Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

 1-10  11-50  51-250

op.8  - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy

p.p. - počet schválených projektov

údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia, ktoré sa týkajú 

podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené 

op.4.1 - Plnenie noriem

op.4.2 - Poradenstvo

op. 5 - Agroenvironment a životné podmienky zvierat


Tabuľka číslo 3 - Prehľad o poskytnutých zárukách v rámci záručných programov  realizovaných SZRB podľa regionálneho členenia                                                                                          
	Kraj
	Poskytnuté záruky – kumulatív 

( v tis. Sk)
 
	Poskytnuté záruky – rok 2006

(v tis. Sk)

	
	počet 
	výška
	počet 
	Výška

	Bratislavský
	513
	2 502 271
	104
	648 596

	Trnavský
	607
	2 353 146
	54
	198 982

	Trenčiansky
	350
	1 243 835
	57
	199 134

	Nitriansky
	939
	2 892 567
	33
	96 508

	Žilinský
	325
	1 504 445
	44
	168 581

	Banskobystrický
	657
	1 933 404
	96
	258 198

	Prešovský
	556
	1 635 583
	25
	35 920

	Košický
	420
	1 362 973
	60
	157 904

	SPOLU
	4 367
	15 428 222
	473
	1 763 822


Tabuľka číslo 4 - Prehľad o poskytnutých zárukách v rámci záručných programov realizovaných SZRB podľa odvetvového členenia                                                                                          
	odvetvie
	Poskytnuté záruky – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Poskytnuté záruky – rok 2006

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	výroba
	460
	3 864 384
	46
	254 911

	obchod
	557
	2 013 314
	215
	521 146

	služby
	624
	1 549 999
	143
	434 119

	cestovný ruch
	104
	551 576
	7
	62 859

	poľnohospodárstvo
	2 403
	5 396 513
	10
	53 150

	iné
	219
	2 052 437
	52
	437 637

	Spolu
	4 367
	15 428 223
	473
	1 763 823


Tabuľka číslo 5 - Prehľad o poskytnutých úveroch realizovaných prostredníctvom SZRB podľa regionálneho členenia.

	kraj
	Akceptované úvery – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Akceptované úvery – rok 2006

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	Bratislavský
	402
	3 163 247
	165
	822 945

	Trnavský
	359
	2 048 239
	123
	561 696

	Trenčiansky
	371
	1 666 113
	136
	676 394

	Nitriansky
	437
	1 931 406
	139
	492 107

	Žilinský
	368
	2 213 558
	109
	634 606

	Banskobystrický
	632
	3 002 139
	189
	1 095 154

	Prešovský
	330
	2 216 002
	90
	782 985

	Košický
	483
	1 724 832
	184
	535 454

	Spolu
	3 382
	17 965 537
	1 135
	5 601 341


Tabuľka číslo 6 - Prehľad o poskytnutých úveroch realizovaných prostredníctvom SZRB podľa odvetvového členenia.

	odvetvie
	Akceptované úvery – kumulatív

(v tis. Sk)
 
	Akceptované úvery – rok 2006

(v tis. Sk)
 

	
	počet 
	výška
	počet 
	výška

	výroba
	701
	5 474 239
	195
	1 611 667

	obchod
	491
	1 883 635
	201
	467 135

	služby
	382
	2 198 876
	188
	970 572

	cestovný ruch
	395
	1 869 492
	133
	807 075

	poľnohospodárstvo
	1 072
	3 710 164
	307
	1 234 176

	iné
	341
	2 829 131
	111
	510 718

	Spolu
	3 382
	17 965 537
	1 135
	5 601 341


Tabuľka číslo 7 - Eximbanka SR – podpora exportu MSP za rok 2006


[image: image3.emf]Počet obchodov Mena Podpora ex. v SKK

SKK

Odkupy krátkodobých pohľadávok 1 274 981 226 008

Odkup strednodobých pohľadávok 0 0

Zmenkové obchody refinančné 6 148 562 906

Bankové záruky a zmenkové obchody priame 132 1 828 421 677

S P O L U  : 1 412 2 958 210 590

Podpora exportu MSP za rok 2006 podľa teritoriálnej, odvetvovej štruktúry a podľa SITC

Teritoriálna štruktúra: ZMO refinančné Odkupy Záruky a priame ZMO Spolu v SKK

Bývalé SNŠ 98 356 009 64 838 296 489 175 087 652 369 392

Blízky a Stredný Východ 0 54 315 935 54 315 935

Juhovýchodná Ázia 24 900 126 24 900 126

EÚ 50 206 897 811 015 029 1 256 581 705 2 117 803 630

Ostatné 66 249 308 3 448 824 69 698 132

Ostatné krajiny OECD 39 123 375 39 123 375

Spolu: 148 562 906 981 226 008 1 828 421 677 2 958 210 590

Odvetvová štruktúra: ZMO refinančné Odkupy Záruky a priame ZMO Spolu

Drevospracujúci priem. 181 236 482 392 604 537 573 841 019

Ľahký priemysel 50 206 897 9 357 569 133 664 335 193 228 800

Strojársky priemysel 98 356 009 267 607 020 462 565 612 828 528 641

Hutnícky priemysel 56 490 437 56 490 437

Ostatný 130 838 423 244 922 439 375 760 862

Stavebný priemysel 61 744 551 105 910 500 167 655 051

Chemický priemysel 201 301 891 201 301 891

Potravinársky priemysel 72 649 636 230 051 633 302 701 269

Elektrotechnický priemysel 258 702 621 258 702 621

Spolu: 148 562 906 981 226 008 1 828 421 677 2 958 210 590

Podľa SITC: ZMO refinančné Odkupy Záruky a priame ZMO Spolu

Priemyselné výrobky 404 036 160 473 274 094 877 310 254

Stroje a prepr. zariadenia 98 356 009 118 207 644 442 613 102 659 176 755

Trhové výrobky 50 206 897 5 943 780 450 428 458 506 579 134

Surový materiál 29 583 819 358 647 555 388 231 374

Ostatné 140 781 738 140 781 738

Chemikálie 210 023 232 210 023 232

Potraviny 72 649 636 95 982 090 168 631 726

Oleje a tuky 7 476 378 7 476 378

Spolu: 148 562 906 981 226 008 1 828 421 677 2 958 210 590

Obchody MSP - uskutočnené v roku 2006 
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_1243246017.xls
List1

		Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci SOP P-RV v roku 2006

		Opatrenie		Celkový počet schválených projektov za dané opatrenie		Celkový schválený príspevok zo SOP P-RV v tis. Sk		Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

								1-10						11-50						51-250

								p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok

		op.1.1		187		1,255,579		87		85		421,870		58		57		367,889		42		41		465,820

		op.1.2		43		974,564		4		4		69,995		16		16		405,393		19		18		400,212

		op. 2.1.2		2		14,940		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		op. 2.2.1		1		1,882		0		0		0		1		1		1,882		0		0		0

		op. 2.2.2		1		400		0		0		0		1		1		400		0		0		0

		op.2.3.2		20		174,508		12		10		138,484		7		7		35,471		0		0		0

		Celkom		254		2,421,873		103		99		630,348		83		82		811,034		61		59		866,032

		Vysvetlivky k tabuľkám:

		údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia,ktoré sa týkajú podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené projekty v priebehu roka 2006

		op.1.1 - Investície do poľnohospodárskych podnikov

		op.1.2 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľn. produktov

		op.2.1.2 - Verejno-prospešné investície (lesy neziskové) u žiadateľov z verejného sektora sa nesleduje

		priem. počet zamestnancov ku dňu žiadosti

		op.2.2.1 - Spracovanie rýb a propagácia rybých výrobkov

		op.2.2.2 - Akvakultúra

		op.2.3.2 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností

		p.p. - počet schválených projektov

		p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

		príspevok - schválený príspevok zo SOP P-RV v tis. Sk

		Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci Plánu rozvoja vidieka v roku 2006

		Opatrenie		Celkový počet schválených projektov za dané opatrenie		Celkový schválený príspevok z PRV v tis. Sk		Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

								1-10						11-50						51-250

								p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok

		op.1		39		321,625		7		7		16,193		20		16		189,028		12		9		116,404

		op.4.1		57		120,707		6		6		11,582		23		23		43,254		28		27		65,871

		op.4.2		229		12,880		77		77		4,403		78		78		4,324		74		74		4,153

		op. 5		339		3,975,513		154		154		686,086		112		112		1,492,175		73		73		1,797,252

		op. 6		10		86,175		1		1		952		6		6		51,846		1		1		4,438

		op. 8		3		5,595		2		2		3,412		1		1		2,183		0		0		0

		Celkom		677		4,522,494		247		247		722,628		240		236		1,782,810		188		184		1,988,118

		Vysvetlivky k tabuľkám:

		údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia, ktoré sa týkajú podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené projekty v priebehu roka 2006

		op. 1  - Investície do poľnohospodárskych podnikov

		op.4.1 - Plnenie noriem

		op.4.2 - Poradenstvo

		op. 5 - Agroenvironment a životné podmienky zvierat

		op. 6 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov

		op.8  - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy

		p.p. - počet schválených projektov

		p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

		príspevok - schválený príspevok z PRV v tis. Sk
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_1245223962.xls
List1

		Obchody MSP - uskutočnené v roku 2006

				Počet obchodov		Mena		Podpora ex. v SKK

						SKK

		Odkupy krátkodobých pohľadávok		1,274				981,226,008

		Odkup strednodobých pohľadávok		0				0

		Zmenkové obchody refinančné		6				148,562,906

		Bankové záruky a zmenkové obchody priame		132				1,828,421,677

		S P O L U  :		1,412				2,958,210,590

		Podpora exportu MSP za rok 2006 podľa teritoriálnej, odvetvovej štruktúry a podľa SITC

		Teritoriálna štruktúra:		ZMO refinančné		Odkupy		Záruky a priame ZMO		Spolu v SKK

		Bývalé SNŠ		98,356,009		64,838,296		489,175,087		652,369,392

		Blízky a Stredný Východ				0		54,315,935		54,315,935

		Juhovýchodná Ázia						24,900,126		24,900,126

		EÚ		50,206,897		811,015,029		1,256,581,705		2,117,803,630

		Ostatné				66,249,308		3,448,824		69,698,132

		Ostatné krajiny OECD				39,123,375				39,123,375

		Spolu:		148,562,906		981,226,008		1,828,421,677		2,958,210,590

		Odvetvová štruktúra:		ZMO refinančné		Odkupy		Záruky a priame ZMO		Spolu

		Drevospracujúci priem.				181,236,482		392,604,537		573,841,019

		Ľahký priemysel		50,206,897		9,357,569		133,664,335		193,228,800

		Strojársky priemysel		98,356,009		267,607,020		462,565,612		828,528,641

		Hutnícky priemysel				56,490,437				56,490,437

		Ostatný				130,838,423		244,922,439		375,760,862

		Stavebný priemysel				61,744,551		105,910,500		167,655,051

		Chemický priemysel				201,301,891				201,301,891

		Potravinársky priemysel				72,649,636		230,051,633		302,701,269

		Elektrotechnický priemysel						258,702,621		258,702,621

		Spolu:		148,562,906		981,226,008		1,828,421,677		2,958,210,590

		Podľa SITC:		ZMO refinančné		Odkupy		Záruky a priame ZMO		Spolu

		Priemyselné výrobky				404,036,160		473,274,094		877,310,254

		Stroje a prepr. zariadenia		98,356,009		118,207,644		442,613,102		659,176,755

		Trhové výrobky		50,206,897		5,943,780		450,428,458		506,579,134

		Surový materiál				29,583,819		358,647,555		388,231,374

		Ostatné				140,781,738				140,781,738

		Chemikálie				210,023,232				210,023,232

		Potraviny				72,649,636		95,982,090		168,631,726

		Oleje a tuky						7,476,378		7,476,378

		Spolu:		148,562,906		981,226,008		1,828,421,677		2,958,210,590
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List1

		Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci SOP P-RV v roku 2006

		Opatrenie		Celkový počet schválených projektov za dané opatrenie		Celkový schválený príspevok zo SOP P-RV v tis. Sk		Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

								1-10						11-50						51-250

								p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok

		op.1.1		187		1,255,579		87		85		421,870		58		57		367,889		42		41		465,820

		op.1.2		43		974,564		4		4		69,995		16		16		405,393		19		18		400,212

		op. 2.1.2		2		14,940		0		0		0		0		0		0		0		0		0

		op. 2.2.1		1		1,882		0		0		0		1		1		1,882		0		0		0

		op. 2.2.2		1		400		0		0		0		1		1		400		0		0		0

		op.2.3.2		20		174,508		12		10		138,484		7		7		35,471		0		0		0

		Celkom		254		2,421,873		103		99		630,348		83		82		811,034		61		59		866,032

		Vysvetlivky k tabuľkám:

		údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia,ktoré sa týkajú podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené projekty v priebehu roka 2006

		op.1.1 - Investície do poľnohospodárskych podnikov

		op.1.2 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľn. produktov

		op.2.1.2 - Verejno-prospešné investície (lesy neziskové) u žiadateľov z verejného sektora sa nesleduje

		priem. počet zamestnancov ku dňu žiadosti

		op.2.2.1 - Spracovanie rýb a propagácia rybých výrobkov

		op.2.2.2 - Akvakultúra

		op.2.3.2 - Diverzifikácia poľnohospodárskych činností

		p.p. - počet schválených projektov

		p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

		príspevok - schválený príspevok zo SOP P-RV v tis. Sk

		Údaje o priemernom počte zamestnancov za schválené projekty v rámci Plánu rozvoja vidieka v roku 2006

		Opatrenie		Celkový počet schválených projektov za dané opatrenie		Celkový schválený príspevok z PRV v tis. Sk		Priemerný počet zam. ku dňu podania žiadosti

								1-10						11-50						51-250

								p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok		p.p.		p.ž.		príspevok

		op.1		39		321,625		7		7		16,193		20		16		189,028		12		9		116,404

		op.4.1		57		120,707		6		6		11,582		23		23		43,254		28		27		65,871

		op.4.2		229		12,880		77		77		4,403		78		78		4,324		74		74		4,153

		op. 5		339		3,975,513		154		154		686,086		112		112		1,492,175		73		73		1,797,252

		op. 6		10		86,175		1		1		952		6		6		51,846		1		1		4,438

		op. 8		3		5,595		2		2		3,412		1		1		2,183		0		0		0

		Celkom		677		4,522,494		247		247		722,628		240		236		1,782,810		188		184		1,988,118

		Vysvetlivky k tabuľkám:

		údaj o priemernom počte zamestnancov je čerpaný zo žiadosti o NFP a to len za opatrenia, ktoré sa týkajú podnikateľského prostredia - podpory malých a stredných podnikov a v rámci ktorých boli schválené projekty v priebehu roka 2006

		op. 1  - Investície do poľnohospodárskych podnikov

		op.4.1 - Plnenie noriem

		op.4.2 - Poradenstvo

		op. 5 - Agroenvironment a životné podmienky zvierat

		op. 6 - Zlepšenie spracovania a predajnosti poľnohospodárskych produktov

		op.8  - Zalesňovanie poľnohospodárskej pôdy

		p.p. - počet schválených projektov

		p.ž. - počet žiadateľov (KP/PP), ktorým bol schválený projekt/projekty

		príspevok - schválený príspevok z PRV v tis. Sk
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